-1-

2019 年 5 月 14 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 協 和 エクシオ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小園  文典

（ コード番号 1951 東証第 1 部 ）

問合せ先
取締役専務執行役員

経 営 企 画 部 長
松坂  吉章

（ TEL. 03-5778-1073 ）

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社は、2016年5月9日に公表した「中期経営計画（2016年度～2020年度）」を下記のとおり一部見直しました

ので、お知らせいたします。

記

１． 見直しの理由

当社は中期経営計画（2016～2020 年度）の中期ビジョン「グループ総力を結集し、トータルソリューション

で新たな成長ステージへ」のもと、グループ一体で業容拡大と生産性向上、各種効率化による収益力強化

に取り組み、持続的な企業価値の向上に努めてきました。

この度、2018年度までの中期経営計画の進捗状況や2018年10月１日に実施したシーキューブ株式会社、

西部電気工業株式会社及び日本電通株式会社との経営統合を踏まえ、現中期経営計画の一部について見

直すこととしました。

２． 見直しの内容

現中期経営計画のうち、（３）基本方針及び（４）業績目標（連結）を下記のとおり見直しいたします。

（１） 期間 【変更なし】

２０１６年度 ～ ２０２０年度（５ヵ年）

（２） 中期ビジョン 【変更なし】

グループ総力を結集し、トータルソリューションで新たな成長ステージへ

（３） 基本方針 【見直し】

① 経営統合３社と一体となったグループシナジーの創出

② ソリューションビジネスの加速とストックビジネスの拡大

③ ５G などの本格展開に向けた施工フォーメーションの構築

④ エクシオグローバルを起点とした海外事業の展開

⑤ 業務プロセスのデジタル化による生産性向上と高度 IT 人材の育成

⑥ 資本効率の向上による株主価値の拡大

-2-

（４） 業績目標（連結） 【見直し】

2020 年度目標

（見直し後）

2020 年度目標

（当初目標）

売 上 高 ５,０００億円  ４,０００億円

営 業 利 益
３３０億円

（営業利益率 ６.６％）

３００億円

（営業利益率 ７.５％）

Ｒ Ｏ Ｅ ８.５％  １０％

Ｅ Ｐ Ｓ ２１０円  ２００円以上

以 上